

CÂMARA MUNICIPAL DE FRONTEIRA

AV. MINAS GERAIS Nº 135 - CENTRO - CEP: 38.230-000 - FRONTEIRA/MG

ATA DE CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Processo nº: 002

Modalidade: Tomada de Preços Nº 001/2021

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIADA NA ÁREA DA ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS REFERENTE À REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FRONTEIRA/MG; CONFORME PROJETO BÁSICO.

Às 13hrs00min, do dia 16 de Agosto de 2021, na sede da Câmara Municipal de Fronteira, situada na Av. Minas Gerais nº 135, Centro, nesta cidade, reuniram-se os Membros da Comissão Permanente de Licitação, senhora Karen Cristina Medina Moura - Presidente, Marcia Gabriela Alves Mendes, Secretária e Paula Cuba de Paula, membro todos nomeados através da Portaria nº 03 de 01 de Fevereiro de 2021, para receber e analisar os documentos de credenciamento dos interessados no certame. Presente tambem o Senhor Márcio Antonio Ferreira, Assessor da Comissão Permanente de Licitação, nomeado através da Portaria nº 14/2021 de 19/07/2021. Em cumprimento ao prazo legal e como medida preparatória, o aviso do Edital foi publicado no quadro de avisos desta Câmara Municipal, no site oficial, bem como nos Diários Oficiais do Estado de Minas Gerais e no Jornal "Hoje em Dia", conforme comprovantes anexo ao processo. Conforme comprovante anexo, 07 (sete) empresas baixaram o edital do site da Camara Municipal. A hora aprazada, não houve manifestação de interesse no certame por nenhuma empresa. Isto posto, a Comissão Permanente de Licitação declara o certame como DESERTO. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada esta ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes. Fronteira, 16 de agosto de 2021.

Karen Cristina Medina Moura
KAREN CRISTINA MEDINA MOURA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

MARCIA GABRIELA ALVES MENDES

Secretaria da Comissão P. de Licitação

PAULA CUBA DE PAULA

Membro da Comissão P. de Licitação

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA

Assessor da CPL